



Szpital Grochowski  
im. dr med. Rafała Masztaka Sp. z o.o.  
ul. Grenadierów 51/59, 04-073 Warszawa  
tel. 22 51 52 716, fax. 22 51 52 789, mail: szpital@grochowski.waw.pl



ZP/40/2019 – 2

Warszawa, dnia 21.11.2019 r.

Na stronę internetową Zamawiającego  
[www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)

### Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w postępowaniu, którego przedmiotem zamówienia jest *świadczenie kompleksowych usług pralniczych wraz z transportem dla Szpitala Grochowskiego im. dr med. Rafała Masztaka Sp. z o.o. w Warszawie, znak sprawy ZP/40/2019*, do Zamawiającego wpłynął wniosek Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Zamawiający poniżej przedstawia treść przedmiotowych pytań Wykonawców wraz z odpowiedzią.

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści, aby dostawa czystego asortymentu i odbiór brudnego odbywały się tym samym środkiem transportu, przy czym asortyment brudny i czysty nie będzie miał ze sobą kontaktu, gdyż najpierw do szpitala zostanie dostarczony czysty asortyment a następnie odebrany brudny? Po każdym wykonaniu usługi samochód będzie poddany procesowi dezynfekcji. Standardy sanitarno-epidemiologiczne zostaną zachowane, a ułatwi to świadczenie usługi przez wykonawców i obniży koszty wykonywania usługi.

**Odpowiedź.** Tak Zamawiający dopuszcza.

#### Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara opisana w § 5 ust. 1 pkt 1, 2 była naliczana od wartości brutto niezrealizowanej części usługi?

**Odpowiedź.** Zamawiający wyraża zgodę § 5 ust. 1 pkt 1, natomiast § 5 ust. 1 pkt 2 nie wyraża zgody. Zamawiający modyfikuje Projekt umowy.

*Zaufaj nam - będziesz pod opieką i fachową opieką!*

NIP: 1132869037; REGON: 002153989  
Konto: PEKAO S.A. O/Warszawa 37 1240 6074 1111 0000 4992 9164  
Wpisany do KRS prowadzony przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy,  
XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem: 0000478458.  
Kapitał Zakładowy 17 883 000 złotych.



PERŁA<sup>[2018]</sup>  
Medycyny

ORYŁY POLSKIEJ  
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
EDYCJA 2017



### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu §5 ust. 1 pkt 4? Dokonywana ocena przypadków opisanych w tym zapisie jest bardzo subiektywna, a wszelkie wątpliwości w tym zakresie można rozwiązywać w drodze reklamacji przewidzianych we wzorze umowy.

**Odpowiedź.** Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umowne opisanej w § 5 ust. 1 pkt 6 z 10% do 2%?

**Odpowiedź.** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 5**

Zgodnie z § 6 ust. 3 projektu umowy - Zamawiający w razie stwierdzenia wad wykonanej usługi (jakość), których nie można było stwierdzić w momencie jej odbioru od Wykonawcy zgłosi reklamację w ciągu 2 dni roboczych od daty stwierdzenia wad. Wykonawca natomiast, zgodnie z § 6 ust. 4 projektu umowy – na wykonanie reklamacji w przypadku stwierdzonych uchybień dotyczących jakości usług pralniczych ma 2 dni. Dbając o zasadę równości stron umowy wnioskujemy o zmianę zapisu § 6 ust. 4 projektu umowy w taki sposób, aby termin na wykonanie reklamacji w przypadku stwierdzonych uchybień dotyczących jakości usług pralniczych wynosił 2 dni robocze od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego.

**Odpowiedź.** Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy.

### **Pytanie 6**

Zgodnie z SIWZ transport białej i czystej winien odbywać się oddzielnymi środkami transportu. Czy Zamawiający dopuści, aby dostawa czystego asortymentu, a następnie odbiór brudnego asortymentu odbywał się tym samym środkiem transportu, przy zachowaniu wszelkich standardów sanitarno-epidemiologicznych?

**Odpowiedź.** Tak Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 5 ust. 1 pkt.2) oraz pkt.5) projektu umowy słowo „zwłoki” zostało zastąpione słowem „opóźnienia”?

**Odpowiedź.** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 8**

Kary określone w §5 projektu umowy są rażąco wysokie. Ustalona wysokość kar umownych jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień, a ponadto mogą się sumować, poprzez co zachodzi rażąca dysproporcja między wysokością kary, a zaistniałą szkodą. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany

Możliwość zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kar umownych jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Kary zawarte w §5 projektu umowy są rażąco zawyżone. Wnioskujemy zatem o obniżenie wysokości kar, aby były adekwatne do wagi przewinienia wykonawcy i kształtowały się na zwyczajowo przyjętym poziomie w zamówieniach dotyczących usług pralniczych w jednostkach służby zdrowia, w następujący sposób:

*1. Kary umowne przysługują Zamawiającemu, w następujących przypadkach:*

*1) w wysokości 10% wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę z przyczyn od siebie zależnych;*

*2) w wysokości 0,5% wartości nieterminowo wykonanej usługi, za każdy przypadek nie wykonania usługi w terminie określonym w §1 ust. 10, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu usługi;*

*3) w wysokości 5% wynagrodzenia za poprzedni miesiąc za każdy stwierdzony przypadek dostarczenia bielizny ze skażeniami mikrobiologicznymi;*

*4) w wysokości 0,5% wynagrodzenia za poprzedni miesiąc za każdy przypadek dostarczenia bielizny niewłaściwie zapakowanej, niedoprasowanej, niedomaglowanej;*

*5) w wysokości 0,5% wartości nieterminowo wykonanej usługi w przypadku nie wykonania w terminie określonym w §6 ust. 4 reklamacji dotyczących jakości wykonania usługi za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu reklamacji.*

**Odpowiedź.** Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy.

#### **Pytanie 9**

Zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy powinna zawierać postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Prosimy zatem o zmodyfikowanie zapisów §8 projektu umowy w taki sposób, aby były one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

#### **Odpowiedź.**

Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **świadczenie kompleksowych usług pralniczych wraz z transportem dla Szpitala Grochowskiego im. dr med. Rafała Masztaka Sp. z o.o. w Warszawie, znak sprawy ZP/40/2019**, modyfikuje SIWZ Rozdział XIII poprzez dodanie ust. 2

**XIII. Opis sposobu obliczania ceny.**

2. Przy wyliczeniu ceny brutto należy uwzględnić Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 września 2019 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2020 r.

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany projekt umowy na stronie internetowej: [www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)

  
PREZES ZARZĄDU  
Witold Bromboszcz, MBA